4

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

33 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 00.09.2020                                                                                    № 000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 167 359 813,00+145 700,00 рублей;
  2) общий объем расходов в сумме 2 177 099 725,56 +145 700,00 рублей;
  4) дефицит  бюджета в сумме  9 739 912,56  рублей.
             2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2019 года №4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить в 2020 году на сумму 29 062 700,00  рублей, в том числе:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2020 год -  ВСЕГО:

    29 062 700,00

рублей

	из них:

	2.1.
	Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	28 917 000,00
	рублей

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	28 917 000,00
	рублей

	2.2.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	145 700,00
	рублей

	Осуществление отдельных государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	145 700,00
	рублей

3. Увеличить плановые назначения по налоговым и неналоговым  доходам на 25 146 100,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
         000 1 05 03000 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» на          442 000,00 рублей;
         000 1 06 02000 00 0000 110  «Налог на имущество организаций» на 1 000 500 рублей;
         000 1 11 09045 05 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» на 1 000 000,00 рублей;
         000 1 12 01000 00 0000 120 «Плата за негативное воздействие на окружающую среду» на  9 000 000,00 рублей;
         000 1 14 02053 05 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» на                            3 600,00 рублей;
        000 1 14 06000 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» на                            11 100 000,00 рублей;
        000 1 16 00000 00 0000 140  «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» на  2 600 000,00  рублей.
        Уменьшить плановые назначения по налоговым и неналоговым  доходам на 54 063 100,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
         000 1 01 01012 02 0000 110  «Налог на прибыль организаций»  на                     9 159 000,00 рублей;
         000 1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» на            7 145 100,00 рублей;
         000 1 05 01000 00 0000 110 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» на 12 806 000,00 рублей;
         000 1 05 02000 02 0000 110   «Единый налог, на вмененный доход для отдельных видов деятельности» на  12 445 000,00 рублей;
         000 1 05 04020 02 0000 110   «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов» 324 000,00 рублей;
         000 1 11 05010 00 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» на 10 600 000,00 рублей.

           3. Приложения №  2, 4, 7, 9, 11, изложить в новой редакции (прилагаются).
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf